Der Jungfrauenraub am Jahresfest zu Silo.

XXI.

und von mittagwärts liegt sie gegen Libona.
 20 * Und sie geboten den Kindern Benjamin und sprachen: Gehet hin und lauert in den Weinbergen. * Wenn ihr dann sehet, daß die Töchter Silo heraus mit Reigen zum Tanz gehen, so fahret hervor aus den Weinbergen, und nehme ein Jeglicher ihm ein Weib von den Töchtern Silo, und 22 geht hin ins Land Benjamin. * Wenn aber ihre Väter oder Brüder kommen mit uns zu rechten, wollen wir zu ihnen sagen: Seid ihnen gnädig, denn wir haben sie nicht genommen mit Streit, sondern ihr wolltet sie ihnen nicht geben, die Schuld ist euer.

23 Die Kinder Benjamin thaten also, und nahmen Weiber nach ihrer Zahl, von den Reigen, die sie räubten, und zogen hin und wohneten in ihrem Erbtheil, und bauten Städte und wohnten darinnen. * Auch die Kinder Israel machten sich von dannen zu der Zeit, ein Jeglicher zu seinem Stamm und zu seinem Geschlecht, und zogen von dannen aus, ein Jeglicher zu seinem Erbtheil. * Zu der Zeit war kein König in Israel, ein Jeglicher that, was ihm recht dächte.

21. A.A: ein Jeglicher sich.

Bei ihnell. dW.vE.A: räubet euch. B: erhaschet für mich. B.dW.vE: ein Jegl. (Jeder) sein W.
 22. Seid unserthalben ihnen gn... nicht für jeden Mann s. W. gen. im Kriege; so habt ihr sie ihnen aber gegeben, daß ihr nunmehr müßtet Sch. tragen. Bei uns zu r. vE: vor uns. dW: Schenket sie uns? Ich habt uns wegen Ehrarmen mit ihnen. dW.vE: Und wir erhielten (bekamen) n. für einen Jegl. (dW: nicht) Ihr habt s. ihnen zu dieser Zeit geg., daß ihr Sch.

meridiem oppidi Lebona. * Praece- 20 perunque filii Benjamin atque dixerunt: Ite et latitate in vineis! * cum 21 que videritis filias Silo ad ducendos (11,24. Ex.15,20) choros ex more procedere, exite repente de vineis, et rapite ex eis singuli uxores singulas, et pergit in terram Benjamin; * cumque venerint 22 patres earum ac fratres et adversum vos queri coeperint atque jurgari, dicemus eis: Miseremini eorum! non enim rapuerunt eas jure bellantium atque victorum, sed rogantibus, ut acciperent, non dedistis, et a vestra parte peccatum est.

Feceruntque filii Benjamin, ut sibi 23 fuerat imperatum, et juxta numerum suum rapuerunt sibi de his, quae ducebant choros, uxores singulas, abieruntque in possessionem suam, aedificantes urbes et habitantes in eis.

* Filii quoque Israel reversi sunt 24 per tribus et familias in tabernacula sua. * In diebus illis non erat 25 rex in Israel, sed unusquisque, quod sibi videbatur, hoc faciebat.

25. S: nec erat.